2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 03 de junho de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.605 DE 29 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Segu-

rança Pública, na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, os cargos em co-

missão e as funções gratificadas, constante do Quadro abaixo e na forma

nele mencionado:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLA-

TURA AN-

TIGA

SÍMB.
CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SÍMB.
NOMENCLA-

TURA NOVA O
R

G

S
E

M
S

E
G

ASSESSOR

OPERACIO-

NAL DE

CONTROLE

URBANO NI-

VEL II

DAS II 2951

3308 DAS III
ASSESSOR

TÉCNICO

S
E

M
S

E
G

3309 DAS III
ASSESSOR

 TÉCNICO

ASSESSOR

OPERACIO-

NAL DE

CONTROLE

URBANO NI-

VEL II

DAS II 2948 3310 DAS III
ASSESSOR

 TÉCNICO

3311 DAS III
ASSESSOR

 TÉCNICO
ASSESSOR

DE ATENDI-

MENTO

DAS II 1077

3312 DAS III
ASSESSOR

TÉCNICO

ASSESSOR

DE ATENDI-

MENTO

DAS II 1075

3313 FG I
CHEFE DE

DIVISÃO

3314 FG I
CHEFE DE

 DIVISÃO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 03598/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 293 DE 29 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, JUAN FERNANDES MEDEIROS CORREA, do

cargo em comissão de Assessor Técnico Nível III, símbolo DAS III (3143),

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a contar da data desta publicação;

II - Nomear LORRANE AUGUSTO MONTEIRO, para ocupar o cargo em

comissão de Assessor Técnico Nível III, símbolo DAS III (3143), da Secre-

taria Municipal de Infraestrutura, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 03599/2024

PORTARIA Nº 294 DE 29 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, JULIANA ARAÚJO RUFINO, do cargo em comis-

são de Assessor de Gabinete Nível III, símbolo DAS III (1516), da Secretaria

Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

II – Exonerar LUDIMILA DE SOUZA DA SILVA, do cargo em comissão de

Assessor Técnico, símbolo DAS IV (2413), da Secretaria Municipal de Go-

verno, a contar da data desta publicação;

III - Nomear LUDIMILA DE SOUZA DA SILVA, para ocupar o cargo em co-

missão de Assessor de Gabinete Nível III, símbolo DAS III (1516), da Se-

cretaria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

IV - Nomear MILENA GONÇALVES ARAÚJO, para ocupar o cargo em co-

missão de Assessor Técnico, símbolo DAS IV (2413), da Secretaria Munici-

pal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

ID. 03600/2024

PORTARIA Nº 295 DE 29 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear JULIO DO CARMO DE SANTANA, para ocupar o cargo em co-

missão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (3308), da Secretaria Munici-

pal de Segurança Pública, a contar da data desta publicação;